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Resume

Stillingtagen til sammenlægning af Thyborøn Skole og Harboøre Skole og Børnecenter efter
endt høring.

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelse af fremtidig struktur for overbygningsklasser på skolerne i
Lemvig Kommune den 25. januar 2023 blev det blandt andet besluttet, "... at overbygningen
på Tangen samles", og " ... at der indledes en proces med efterfølgende høring for én skole og
ét skoledistrikt på Tangen gældende for mellemtrinnet". Sammenlægningen foreslås at træde i
kraft den 1. august 2024.

I praksis betyder en sammenlægning af to skoler, at begge de to skoler nedlægges, og der
oprettes en ny skole. I dette tilfælde vil Thyborøn Skole og Harboøre Skole og Børnecenter
nedlægges, og Tangen Skole og Børneunivers oprettes i stedet.

Det er kommunalbestyrelsen, der fastlægger mål og rammer for skolernes virksomhed. Ved
ændringer i skolestrukturen skal beslutningerne træffes efter indhentet udtalelse fra
skolebestyrelsen ved de berørte skoler.

På kommunalbestyrelsesmøde den 29. marts 2023 godkendtes et høringsmateriale, som
beskriver sammenlægning af Thyborøn Skole og Harboøre Skole og Børnecenter herunder
også en beskrivelse af baggrunden for forslaget samt nogle af de afledte konsekvenser ved
forslaget.

Høringsmaterialet har været i høring fra den 31. marts til den 29. maj 2023 ved følgende
parter:

Skolebestyrelserne ved Thyborøn Skole og ved Harboøre Skole og Børnecenter
MEDIII-udvalgene på Thyborøn Skole og på Harboøre Skole og Børnecenter.

Der er indkommet tre høringssvar, som alle er vedlagt som bilag i deres fulde længde,
ligesom høringsmaterialet også er vedlagt.

Der er ingen indsigelser i forhold til selve sammenlægningen; men i stedet gives udtryk for
nogle ønsker, håb og opfordringer i forbindelse med organiseringen af Tangen Skole og
Børneunivers.

1. De to bestyrelser har lavet et samlet høringssvar, hvori de udtrykker ønske om en



overgangsbestyrelse bestående af de to nuværende bestyrelser og dermed, at der først
afvikles nyvalg ved det ordinære skolebestyrelsesvalg i 2026. Ligeledes håber de, at
der i en justering af den nuværende ressourcefordelingsmodel vil blive taget hensyn til
de vilkår, de får, i forhold til at skabe en god skole på to matrikler.

2. MED-udvalget på Harboøre Skole og Børnecenter ønsker et samlet MED-udvalg for
Tangen Skole fra skoleåret 2024/25.

3. MED-udvalget på Thyborøn Skole ønsker, at det indføjes, at begge matrikler skal
bruges til undervisning (i modsætning til kan). De opfordrer til, at der laves en
overgangsbestyrelse, indtil det ordinære skolebestyrelsesvalg i 2026. Desuden ønsker
MED-udvalget, at en landsbyordning i Thyborøn genovervejes.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Folkeskolelovens § 24 og § 40.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at idet der ikke er indsigelser til sammenlægningen, vil høringen
ikke have betydning for den forudsatte økonomiske ramme.

 De økonomiske forudsætninger og rammer vedtaget i forbindelse med budgetforliget for
budget 2023-2026 er dermed stadig gældende.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Harboøre Skole og Børnecenter og Thyborøn Skole nedlægges den 31. juli 2024, og
den nye skole, Tangen Skole og Børneunivers, oprettes den 1. august 2024 som
beskrevet i høringsmaterialet.
At de to nuværende bestyrelser fortsætter i en overgangsordning som en samlet
bestyrelse frem til det ordinære skolebestyrelsesvalg i 2026.
At der etableres et fælles MED-udvalg for Tangen Skole og Børneunivers fra 1. august
2023.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 13. juni 2023, pkt. 4:

Anbefales godkendt som indstillet. Fælles MED-udvalg dog først fra 1. august 2024.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 19. juni 2023, pkt. 5:

Indstillingerne anbefalet.

TidligerePolitiskBehandling



Kommunalbestyrelsen den 25. januar 2023: Beslutning om at indlede en proces om
sammenlægning.

Kommunalbestyrelsen den 29. marts 2023: Høringsmateriale i forbindelse med
sammenlægning af skolerne på Tangen.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Bilag

Samling af høringssvar

Høringsmateriale vedr. sammenlægning af skolerne på Tangen
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